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OD REDAKCJI MRS: 

Przed Wami kolejne w tym roku szkolnym wydanie „GIM NEWS”, mamy nadzieję, 

że interesujące. Jak zawsze zachęcamy do współpracy. Prosimy o teksty. Może ktoś 

zechce zadebiutować na łamach szkolnej gazetki – opublikujemy wiersze, 

opowiadania itp. 

Liczymy też na konstruktywną i przychylną krytykę. 

 

Każdy, kto kupi gazetkę „GIM NEWS”, może wziąć udział w losowaniu nagrody 

niespodzianki. 

W wyniku ostatniego losowania nagrody niespodzianki otrzymali: Marta 

Bełkowska, Filip Józwiak oraz Konrad Ruciński. 

 

W marcu p. Barbara Kandyba wsparła naszą gazetkę kuponami z 20% 

rabatem na zakupiony produkt,  za co składamy serdeczne podziękowania. 

W tym miesiącu mamy krzyżówkę, za rozwiązanie której przewidziane są 

nagrody I, II, III. Sponsorem nagród jest nasz sklepik szkolny. Zwycięzcy zostaną 

opublikowani w następnym wydaniu gazetki. 

Już za  
2,5 miesiąca 

WAKACJE! 
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Co się działo, dzieje i będzie dziać w naszej szkole 

W miesiącu marcu: 

 20 marca – uhonorowanie najlepszych uczniów oraz koncert dla 

rodziców; 

 25 marca – zbiórka elektrośmieci; 

 przez cały marzec – zbiórka nakrętek.  

 

Właścicielka sklepiku szkolnego Pani Barbara Kandyba w zeszłym miesiącu 

zorganizowała AKCJĘ „WRZUĆ PUSZKĘ – WSPOMAGASZ ŚWIETLICĘ”. 

Jak się udała ta akcja? 

Wypowiedź pani ze sklepiku: 

- Witam, AKCJA „WRZUĆ PUSZKĘ – WSPOMAGASZ ŚWIETLICĘ” – trwa nadal. 

Nie spodziewałam się takiej pomocy ze strony uczniów i personelu sprzątającego, którzy 

wspólnie  przyczynili się do segregacji niektórych puszek. 

Całość akcji zawdzięczamy Pani Dyrektor, która wyraziła na nią zgodę, za co bardzo 

dziękuję. Dla wiadomości uczniów: 1 puszka to ok. 3 grosze. Z tych puszek udało się zakupić 

1 ryzę papieru i 2 duże wycinanki, które przydadzą się naszym dzieciom ze świetlicy. 

Zachęcamy do dalszej współpracy. Akcja trwa do 28.06.2013 i ponowimy ją  

w przyszłym roku szkolnym. 

 

W miesiącu kwietniu: 

 9 kwietnia – udział uczniów klas 2 i 3-ch w „Targach zawodów i szkół”; 

 23 kwietnia – egzamin gimnazjalny – część humanistyczna; 

 24 kwietnia – egzamin gimnazjalny – część matematyczno – 

przyrodnicza; 

 25 kwietnia – egzamin gimnazjalny – część z jęz. obcego (angielski lub 

niemiecki); 

 29 kwietnia – dyskoteka szkolna. 

W miesiącu maju: MAJÓWKA!!! 
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Znamy już listę laureatów i finalistów konkursów 

przedmiotowych organizowanych przez Kuratora 

Kujawsko – Pomorskiego. 
 

Konkurs przedmiotowy z j. polskiego 

Weronika Przybyszewska – laureatka 

Natalia Przybysz – laureatka 

Lidia Szczupakowska – laureatka 

Martyna Kostecka – finalistka 

Adrian Kwapiński – finalista 

Konkurs przedmiotowy z historii 

Wiktor Krużyński - laureat 

Konkurs przedmiotowy z matematyki 

Wiktor Krużyński - laureat 

Konkurs przedmiotowy z chemii 

Weronika Przybyszewska – laureatka 

Konkurs przedmiotowy z geografii 

Weronika Przybyszewska – laureatka 

Konkurs przedmiotowy z fizyki 

Weronika Przybyszewska – laureatka 

Konkurs przedmiotowy z j. angielskiego 

Weronika Przybyszewska – laureatka 

Zuzanna Warczachowska- finalistka 

Konrad Ruciński – finalista 

Konkurs Matematyczny – Liga Zadaniowa 

Katarzyna Kulpa – laureatka 

Michał Połujański - laureat 

Olimpiada Matematyczna Gimnazjalistów 

Wiktor Krużyński – finalista etapu centralnego 
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Weronika, ucząca się w naszym gimnazjum w klasie III D, jest laureatem aż  

6 konkursów przedmiotowych.  W klasie II z biologii, a w klasie III z chemii, fizyki, 

geografii, angielskiego i j.polskiego. To ogromny sukces (jak dotąd w naszej szkole 

niespotykany  ). Duma rodziców, jak i nauczycieli. Weronika już wie, ze nie będzie 

musiała pisać żadnej części egzaminu gimnazjalnego i dostanie się do wymarzonej 

szkoły. W wywiadzie z nią wypytamy o szczegóły jej sukcesu oraz plany na przyszłość. 

 

Redakcja: Cześć Weronika. Składamy 

serdeczne gratulacje od całej MRS 

Weronika:  Witam i dziękuję bardzo. 

 

Red: Na początek chciałam zapytać, który 

z przedmiotów, z których uzyskałaś tytuł 

laureata, najbardziej Cię interesuje? 

 

W: Ciężki wybór, ale chyba chemia  

i biologia. 

 

Red: Co Cię skłoniło do wzięcia udziału  

w aż tylu konkursach? 

 

W: Najbardziej możliwość otrzymania 

zwolnienia z egzaminu i po prostu chęć 

sprawdzenia się. 

 

Red: Czy konkursy były bardzo trudne? 

 

W: W tym roku był bardzo wysoki 

poziom. Szczególnie etapy rejonowe były 

nadzwyczaj trudne. 

 

Red: A który przedmiot sprawił Ci 

największą trudność? 

 

W: Chyba etap wojewódzki z języka 

polskiego. Był bardzo nieprzewidywalny. 

 

Red: Jak długo przygotowywałaś się do 

konkursów? 

W: Przygotowania zajęły mi kilka 

miesięcy. 

Red:  Jesteś zwolniona z egzaminu 

gimnazjalnego. Będziesz przyjęta do 

wybranej szkoły średniej. Czy już wiesz, 

do której chcesz pójść i na jaki profil? 

 

W: Zdecydowanie wybieram I LO 

 im. Ziemi Kujawskiej i profil biologiczno 

– chemiczny.  

 

Red: Jaką radę dałabyś kolegom  

i koleżankom, którzy w przyszłym roku 

będą brali udział w konkursach? 

 

W: Nie bójcie się spróbować swoich sił, 

sprawdźcie się (nic nie tracicie,  

a zobaczcie jak dużo możecie zyskać), 

dążcie do wyznaczonego celu i nie 

poddawajcie się!  

 

Red: Bardzo dziękujemy za rozmowę  

i życzymy dalszych sukcesów. 

W: Również dziękuję 

 

Na koniec kwestionariusz:  

 Ulubiona książka - A.Christie 
„Morderstwo w Orient Expressie” 

 Ulubiony film – „Mamma Mia” 

 Ulubiony sport – tenis 

 Ulubiony kolor – zielony, 
pomaraoczowy 

 Ulubiony napój – sprite 

 Ulubiona muzyka – pop 

 Ulubiony obiad – spaghetti

Kasia Kowalska 
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Jak wygrać Olimpiadę Matematyczną? –  
wywiad z Wiktorem Krużyńskim,  

uczniem klasy III d, 
 laureatem Olimpiady Matematycznej 

 

Inga: Na początku chciałam 

serdecznie pogratulować zdobytych 

sukcesów. 

 

Wiktor: Danke schon. 

 

Inga: Od kiedy interesujesz się 

matematyką?  

 

Wiktor:  Mniej więcej od czasu, gdy 

zacząłem brać udział w konkursach. 

W IV klasie szkoły podstawowej. 

 

Inga:   Długo musiałeś się uczyć, 

aby osiągnąć taki sukces? 

 

Wiktor: Długo. Ostatnie trzy 

tygodnie przed konkursem były 

czasem intensywnej nauki. 

 

 Inga: Opowiedz Naszym 

Czytelnikom jak przebiegała 

Olimpiada. 

 

Wiktor: Pierwsza część to test  

w szkole i zadania do zrobienia  

w domu, których rozwiązania trzeba 

było wysyłać. Drugi etap – 

wojewódzki był w Toruniu,  

a wszyscy, którzy mieli dość dobry 

wynik pojechali na etap centralny do 

Warszawy.    

   

Inga: Poziom był trudny czy raczej 

przeciętny? 

 

Wiktor: Zadania były trudne, ale do 

zrobienia. Trzeba było znaleźć 

odpowiedni sposób rozwiązania. Bez 

tego nie zrobi się żadnego zadania.  

 

Inga: Z jakich przedmiotów masz 

jeszcze jakieś osiągnięcia? 

 

Wiktor: Mam jeszcze tytuł laureata 

z historii oraz sukcesy w konkursach 

informatycznych.  

 

 
 

KWESTIONARIUSZ: 

Ulubiony film: „ Tożsamość 

Bourne’a” 

Ulubiona książka: „ Miecz 

Przeznaczenia” A. Sapkowskiego 

Ulubiona piosenka: „ Sweet Home 

Alabama” Lynyrd Skynyrd  

Największe marzenie: skok ze 

spadochronem 

Uprawiany sport: kolarstwo 

Ulubione danie: pizza pepperoni 

Inga Sałata 
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W ostatnich dniach przeprowadziłyśmy wywiad z uczniami naszej szkoły. Byli to uczniowie 

klas trzecich, którzy w tym roku opuszczą mury naszej placówki. Chciałyśmy się dowiedzieć 

jak czują się z myślą, że już niedługo zostaną absolwentami gimnazjum, do jakich szkół się 

wybierają, a także czego oczekują względem wymarzonego liceum (szkoły średniej).  

 

Jak się czujesz wiedząc, że już w tym 

roku zostaniesz absolwentem tej szkoły?  

 

Wiktoria: W sumie to się cieszę, ale  

z drugiej strony będę tęsknić za osobami 

chodzącymi ze mną do szkoły.  

Z niektórymi chodzę do klasy już 9 rok!  

 

Adam: Cieszę się perspektywą 

zbliżających się wakacji. Jednakże 

przeraża mnie myśl, że zbliżają się 

egzaminy, których wynik wpływa na 

przyjęcie do liceum. 

 

Czy gdybyś miała ponownie dokonać 

wyboru gimnazjum wybrałabyś tą samą 

szkołę? 

 

Ada: tak 

 

Co dodałabyś/dodałbyś, aby 

unowocześnić i ułatwić naukę w murach 

tej placówki ? 

 

Amanda: Moim zdaniem można 

unowocześnić szkołę poprzez 

wprowadzenie tablic interaktywnych, 

tabletów, itp. Ważna jest również większa  

 

dbałość o estetykę szkoły. Lekcje mogłyby 

być prowadzone ciekawiej poprzez 

prezentowanie różnorodnych doświadczeń 

oraz korzystanie z filmów edukacyjnych. 

Wówczas lekcje wzbudzałyby więcej 

zainteresowania wśród uczniów. 

 

Gdzie wybierasz się po gimnazjum? 

 

Wiktoria: Hmm….. Myślę, że do 

Kopernika. 

 

Ada: Na  pewno do liceum  Do LMK. 

Nie zdecydowałem się jeszcze co do 

wyboru profilu. Zastanawiam się nad 

biologiczno-chemicznym albo 

matematyczno-fizycznym. 

 

Patrycja: Cóż… przyznam, że nadal się 

waham… 

 

Czym kierowałaś się w wyborze 

przyszłej szkoły? 

 

Wiktoria: Po pierwsze -z opinii 

licealistów wynika, że dość łatwo się tam 

dostać. Poziom nauczania jest tam też dość 

dobry, a także atmosfera wśród uczniów 

jest przyjemna. 
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Czego oczekujesz od szkoły, do której się 

wybierasz ? 

 

Adam: Oczekuję, że nauczą mnie wielu 

praktycznych rzeczy.  

 

Patrycja: W pewnym sensie chciałabym, 

żeby była ona podobna do naszej obecnej. 

 

Amanda: Na pewno miłej atmosfery, 

sprawiedliwych nauczycieli oraz 

sympatycznych nowych znajomych. 

 

Czy uważasz, że nauczyciele w naszej 

szkole mogą stanowić autorytet?  

 

Ada: Tak. Według mnie są dla nas 

autorytetem. 

 

Dlaczego? 

 

Ada: Ponieważ są wykształceni, każdy 

uczy na swój sposób. Nauczyciele starają 

się jak najlepiej przekazać wiedzę, 

naprawdę można brać z nich przykład. 

 

 Czy zżyłaś się ze swoją klasą przez te 

lata wspólnej edukacji? 

 

Ada: Tak. Na pewno. Myślę że nigdy nie 

zapomnę moich kolegów i koleżanek. 

 

Zamierzasz utrzymywać kontakty  

z kolegami z gimnazjum? 

 

Wiktoria: Tak zamierzam. 

 

Ada: Z niektórymi osobami tak. 

 

Patrycja: Oczywiście. Jest parę osób, 

 z którymi chcę utrzymać dobry kontakt. 

 

A co z nauczycielami? Zamierzasz ich 

odwiedzać? 

 

Ada: Myślę, że kiedyś ich odwiedzę. 

 

Czy jakiś nauczyciel wpłynął na Twoją 

decyzję dotyczącą przyszłości? 

 

Ada: Tak. Wydaje mi się, że pani od 

biologii wpłynęła na mnie pozytywnie. 

Dzięki niej zrozumiałam, że chciałabym 

uczyć biologii. 

 

Patrycja: Nie. To była tylko moja decyzja. 

 

Za czym/za kim najbardziej będziesz 

tęsknić ? 

 

Amanda: Na pewno za ludźmi. Z wieloma 

znam się praktycznie od 12 lat. Nasze 

drogi po gimnazjum niestety się rozejdą. 

 

Patrycja: Za atmosferą tego miejsca, za 

ludźmi… Naprawdę będzie za czym 

tęsknić… 

 

Jak będziesz wspominać edukację  

w naszej szkole ? 

 

Amanda: Szczerze ? Myślę, że dobrze. 

Nauczyciele są w miarę w porządku, 

koledzy, koleżanki też są fajni. Szkoła, jej 

atmosfera składa się w całość.  

 

Patrycja: Ogólnie będę tęskniła. Poznałam 

tu wielu interesujących ludzi, zgrałam się 

 z moją klasą, więc ciężko będzie mi teraz 

to wszystko zostawić. 

 

Jakie wydarzenie najbardziej utkwiło Ci  

w pamięci ? 

 

Adam: Najbardziej utkwiły mi w pamięci 

dyskoteki szkole. Szczególnie przez to, że 

było ciemno. Wtedy strasznie się bałem. 

 

Jakie jest twoje hobby? 

 

Adam: Moje hobby to sport. Z miłą chęcią 

polecam go innym. Moim zdaniem każdy 

powinien mieć jakieś hobby, dzięki temu 

potrafi znaleźć czas na przyjemność  

i naukę. 
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Jakie było twoje największe marzenie, 

gdy byłeś/byłaś dzieckiem? 

 

Wiktoria: Hmmm… zostać 

księżniczką……, ale  nie wiem czy mi się 

uda… (śmiech), nadal jednak próbuję…. 

 

Adam: Kiedy byłem dzieckiem, miałem 

wiele marzeń. Jednym z  nich było, aby 

być bogatym, mieć żonę i dziecko. 

Jednakże szkoła zweryfikowała moje 

marzenia. Przekonałem się wtedy, że chcę 

być przeciętnym Polakiem. 

 

Jakbyś zachęcił/zachęciła uczniów 

właśnie wybierających gimnazjum, aby 

zdecydowali się na naszą szkołę ? 

 

Amanda: Na pewno poleciłabym nasze 

gimnazjum. Szkoła utrzymuje wysoki 

poziom. Nauczyciele dobrze uczą,  

a atmosfera jest przyjazna dla ucznia. 

 

Adam: Uczniowie naszej szkoły osiągają 

wysokie wyniki w różnych konkursach, 

olimpiadach, przez co nasze gimnazjum 

zajmuje wysokie miejsce wśród szkół we 

Włocławku.   

 

Patrycja: Jest wielu nauczycieli, którzy 

potrafią zainteresować swoim 

przedmiotem, uczy się tu wiele bardzo 

sympatycznych osób. Szkoła sama  

w sobie, też nie jest zła. Są tutaj dobre 

warunki do nauki. 

 

Co byś poradził młodszym uczniom 

naszego gimnazjum ? 

 

Adam: Uczcie się! Szczególnie 

matematyki, chemii i fizyki. Bo bez tego 

ani rusz!   

 

Patrycja: Uczcie się na bieżąco. 

Naprawdę ciężko jest nadrabiać wszystko 

przed klasówką, a co dopiero przed 

egzaminem… 
 

 
 

Wywiadu udzielili: Wiktoria Gołębiewska z kl. III a, Amanda Kopeć z kl. III b, Adrianna 

Strużyna z kl. III c, Patrycja Sadowska z kl. III d, Adam Kodymowski z kl. III e. 

 

Inga Czubakowska, Oliwia Pietrzak 



GIM NEWS (Kwiecień 2013)  

 9 

Kilka słów  o muzyce… 

Muzyka z reguły jest odbierana subiektywnie – od 

zainteresowań, wykształcenia i doświadczeń życiowych 

zależy to, w jaki sposób ktoś odbiera dany utwór. 

Jest wiele gatunków muzyki, dzięki czemu każdy  

z nas może znaleźć coś dla siebie. Najpopularniejsze 

to na przykład: pop, dubstep, electro, rap, techno, muzyka 

klasyczna, rock, grunge, hard rock, black metal, metal, 

heavy metal, metal alternatywny, rock alternatywny, 

reagge, rock n' roll, house,  R&B. 

Wybór utworów zależy też w dużej mierze od wieku. Większość 

młodych ludzi słucha popu ,rocka, rapu czy reagge. Wielkimi krokami wraca do nas, jeśli już 

nie zawładnął sercami nastolatków, Rock & Roll. Coraz częściej gimnazjaliści sięgają do 

utworów „Nirvany”, „Guns N Roses” czy „Iron Maiden”.  Starsi ludzie natomiast wybierają 

nuty łagodniejsze dla ich uszu, takie jak muzyka klasyczna. Wiadomo jednak, że w naszej 

szkole znalazłoby się parę osób lubiących tą kojącą muzykę.  

Muzyka to nieodłączna część naszego życia, towarzyszy nam codziennie. W szkole, w pracy, 

w domu, na dworze. Każdy ma swój ulubiony rodzaj. Niektórzy nawet szukają w niej 

schronienia. Nie zdajemy sobie nawet sprawy, jak wiele robi z naszym umysłem. Zależnie od 

naszych zainteresowań wybieramy to, czego słuchamy. Każdy rodzaj muzyki ma nas jakiś 

wpływ. Przy niektórych piosenkach robimy się źli i agresywni. Natomiast dzięki innym 

melodiom na naszej twarzy pojawia się uśmiech i czujemy się odprężeni.  

Wielu Polaków sądzi, że w ich kraju nie ma 

żadnych dobrych kapel, ani piosenkarzy. Ten fakt, 

jest wynikiem tego, że wartościowe zespoły 

zostały zepchnięte na drugi plan. W Polsce lansują 

się gwiazdy tylko po to, aby zrobić dużo szumu 

medialnego, a dzięki temu zarobić pieniądze. Mało 

jest artystów, którym zależy tylko na muzyce i na 

tym, co robią, nie zwracających uwagi na zarobek. 

Oczywiście jest to wytłumaczalne, dlatego że polscy artyści nie są najlepiej opłacani. Ich 
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zarobki w porównaniu do artystów z innych krajów są naprawdę małe. Więc nic w tym 

dziwnego, że zamiast zajmować się tworzeniem dobrej muzyki, dbają o dużą reklamę i szum 

wokół siebie. Mimo to, można w Polsce wyróżnić kilku dobrych artystów lub nawet całe 

zespoły. 

Muzyka to nieodłączna część naszego życia. Towarzyszy nam codziennie. W szkole, w pracy, 

w domu, na dworze. Każdy ma swój ulubiony rodzaj. Niektórzy nawet szukają w niej 

schronienia. Nie zdajemy sobie nawet sprawy jak wiele robi z naszym umysłem. Zależnie od 

naszych zainteresowań wybieramy to, czego słuchamy. Każdy rodzaj muzyki ma nas jakiś 

wpływ. Przy niektórych piosenkach robimy się źli i agresywni. Natomiast dzięki innym 

melodią na naszej twarzy pojawia się uśmiech i czujemy się odprężeni.  

Naukowy przeprowadzali mnóstwo eksperymentów. Jeden z nich miał na celu pokazać, jak 

ludzie w różnej grupie wiekowej reagują na muzykę. Poproszono ich, by potem opisali swoje 

uczucia. Przy dźwiękach mocniejszych i szybszych – takich jak rock, hard-rock, uczestnicy 

czuli się pobudzeni i żywsi. Niektórzy byli nawet zdenerwowani. Natomiast muzyka 

spokojna, klasyczna relaksowała ich i uspakajała. Jak widać muzyka znacząco wpływa na 

nasze samopoczucie. Może dlatego tak często po nią sięgamy? 

Ciekawostką jest to, że niektóre piosenki – zwłaszcza utwory Mozarta – oddziałują nawet na 

rośliny! Niektóre z nich szybciej rosną, gdy w pomieszczeniu jest odtwarzana jedna z jego 

kompozycji.  

A Ty? Po jaką muzykę najczęściej sięgasz? I jakie ona wywołuje emocję? Czy dzięki niej 

Twój dzień staje się lepszy? Mamy nadzieję, że w naszym gimnazjum usłyszmy na przerwach 

to, co tak bardzo kochamy.  

Kamila Twardowska 

Sara Elabbar 
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Czy wiesz że… 
 
 badacze australijscy uważają, że osoby leworęczne mogą myśleć szybciej przy takich 

zadaniach, jak gry komputerowe lub sportowe. 

 

 nowo narodzony kangur jest tak mały, że zmieściłby się na łyżeczce od herbaty. 

 

 5 minut po przebudzeniu zapominasz 50% snu, a po 10 minutach 90% snu. 

 

 liczenie do tryliona trwałoby 31 lat i 8 miesięcy, gdyby liczyć bez przerwy 24h na 

dobę. 

 

 komiksy z Kaczorem Donaldem zostały zakazane w Finlandii, ponieważ Kaczor 

Donald nie nosi spodni. 

 

 osoby, które mają przynajmniej jedną siostrę, są szczęśliwsze i bardziej 

optymistyczne, potrafią lepiej radzić sobie z przeciwnościami losu. 

 

  w USA mieszka 47 ludzi, którzy nazywają się Jezus Chrystus. 

 

 według przeprowadzonych badań, tylko 3% ludzi zasypia od razu po położeniu się, 

97% ludzi myśli o problemach oraz tworzy scenariusze doskonałych życiowych 

momentów, które nigdy się nie spełnią. 

 

 zapamiętując teksty piosenek, możesz zmniejszyć ryzyko wystąpienia zaburzeń 

psychicznych i zwiększyć wydajność swojego mózgu. 

 

 ludzie spożywający co najmniej 2 ryby tygodniowo żyją średnio o 2,2 lata dłużej. 

 

 wyrwanie człowieka z głębokiego snu powoduje nieodwracalne zmiany w jego 

psychice. 

 

 w Polsce żyje aktualnie 2150 stulatków – każdy z nich otrzymuje dodatkową specjalną 

emeryturę wysokości 3 tyś. zł. 
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Humor jest dobry na wszystko… 
 

Nauczyciel na chemii omawia doświadczenie: 

- A teraz patrzcie jak ten niebieski płyn zazieleni się na czerwono. 

 

 

Co to jest lekcja? 

- Jest to dłuższy okres potrzebny do przygotowania się do krótkiej przerwy. 

 

 

Matka pyta syna: 

- Co przerabialiście dziś na chemii? 

- Materiały wybuchowe. 

- Nauczycielka zadała coś do domu? 

- Nie zdążyła... 

 

 

Nauczyciel sprawdza zadanie domowe... 

- Otwórzcie zeszyty... Jagoda, kiedy odrabiasz lekcje? 

- Po obiedzie. 

- To czemu tej pracy domowej nie odrobiłaś? 

- Bo jestem na diecie. 

 

 

Nauczycielka pyta się Kasi: - Kasiu dlaczego Twoje wypracowanie jest 

bezbłędne? - Bo akurat wtedy taty nie było w domu. 

 

 

Tato mówi do Jasia:  

- Nie rozumiem, jak ty możesz zadawać się z Wojtkiem. Przecież to niegrzeczny 

chłopiec, najgorszy uczeń w klasie!  

- Przez wdzięczność tato. Gdyby nie on, ja byłbym najgorszym uczniem! 

 

 

Nauczyciel fizyki pyta uczniów:  

- Kto waszym zdaniem był największym wynalazcą wszechczasów?  

- Edison - odpowiada Krzyś.  

- Czy mógłbyś to uzasadnić?  

- Gdyby nie on, usielibyśmy telewizję oglądać przy świecach !!!  
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Na lekcji geografii nauczyciel pyta Jasia:  

- Która rzeka jest najdłuższa: Ren czy Missisipi?  

- Oczywiście, Missisipi.  

- Doskonale, a czy wiesz, o ile dłuższa?  

- Dokładnie o sześć liter. 

 

 

- Jasiu, powiedz jakieś zdanie w trybie oznajmiającym. 

- Koń ciągnie furę. 

- A teraz w trybie rozkazującym. 

- Wio! 

 

 

- Krysiu - pyta nauczycielka matematyki - jak podzieliłabyś cztery ziemniaki 

między pięciu harcerzy? 

- Zrobiłabym sałatkę ziemniaczaną! 

 

 

Nauczyciel biologii pyta Jasia: 

-Po czym poznasz drzewo kasztanowca? 

-Po rosnących na nim kasztanach. 

-A jeśli kasztanów na nim jeszcze nie ma? 

-To ja poczekam... 

 

 

Nauczyciel pyta ucznia: 

- Jasiu w jaki sposób można uzyskać światło dzięki wykorzystaniu wody? 

- Trzeba umyć okno, panie profesorze. 

 

 

Czy nauczyciel nie zorientował się jeszcze, że pomagam ci w odrabianiu lekcji? 

- pyta ojciec syna.  

- Nie, ale mówi, że jestem coraz głupszy. 
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Krzyżówka… 
 

                          

           

                         

      

          

      

        

            

         

         

        

      

    

    

 
PYTANIA DO KRZYŻÓWKI 

 
1. Np. do żucia 

2. Imię nowego papieża 

3. Przechowujemy tam lody 

4. Podana na produkcie w sklepie 

5. Wzywana na telefon 

6. Inaczej pogotowie 

7. Nieład, nieporządek 

 
1. Nigdy nie jest na czas 

2. Zimą na głowie 

3. W kolbach na polu 

4. Strzela w mikrofali 

5. Wspina się po niej Tarzan 

6. Nic nierobienie 

7. Lipcowa solenizantka 

 
 

SPOSÓB NA NUDĘ? 

HASŁO: 
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Horoskop szkolny 
– czyli jakim jesteś uczniem/uczennicą 

 

Jakim jesteś uczniem, jaką uczennicą? Czy lubisz szkołę, czy lubią Cię 

koledzy i nauczyciele? Jakie są Twoje ulubione przedmioty, czy szybko się 

uczysz i czy masz szanse zostać szkolną gwiazdą? Dowiedz się jak Twój 

znak zodiaku wpływa na Twoje szkolne sukcesy i porażki, poznaj swój 

horoskop dla ucznia. 

Baran 
21.03 – 20.04 

Klasowy rozrabiaka, ciekawski łobuziak, lubi szkołę, zrobi wszystko, 

żeby się w niej nie nudzić. 

Barany to osoby bystre, ciekawskie, elokwentne, a przy tym bardzo 

ambitne. Nie za bardzo chcą siedzieć spokojnie w szkolnej ławce, 

najbardziej lubią w szkole przerwy. Wtedy mogą się wyszaleć i wyładować 

rozpierającą je energię. Nudne lekcje zniechęcają Barana, zachęcają do 

rozrabiania. To typowi "przywódcy klasowi", prowodyrzy niejednej draki. 

Wszędzie jest ich pełno, swoich poglądów bronią uparcie, nie podlizują się 

nauczycielom, z nimi również prowadzą zwykle żywiołowe dyskusje. Jeśli 

polubią przedmiot i nauczyciela, potrafią przyłożyć się do nauki. Interesują 

ich konkursy szkolne, olimpiady. Zodiakalne Barany są zwykle 

wszechstronnie uzdolnione, pomysłowe, mają zdolności językowe. Szybko 

się uczą, przedmiot który lubią, pochłania je całkowicie. 

Barany powinny popracować nad koncentracją, wykazywać więcej 

samokontroli i zdyscyplinowania, a wtedy dobre oceny i sukcesy przyjdą 

same. 

Ulubione przedmioty: języki obce, matematyka, fizyka, informatyka, wf. 

Byk 
21.04 – 21.05 

W szkole spokojny i cichy, pilny i sumienny, ale bez przesady - nie lubi 

robić więcej niż musi. 

Byki są spokojne, zdyscyplinowane, pilne. Nigdy nie słychać ich w klasie, 

nie lubią zgłaszać się do odpowiedzi, rzadko biorą udział w klasowych 

dyskusjach. Byki są lubiane przez nauczycieli, bo nie sprawiają większych 

kłopotów wychowawczych. Starannie prowadzą zeszyty, robią notatki. 

Mają dobrą pamięć, są pracowite i wytrwałe, chociaż nie uczą się więcej 

niż muszą, nie rozwiązują zadań ? dla chętnych?. Są często uzdolnione 

artystycznie, mają też zdolności do przedmiotów ścisłych. Zwykle są 

lubiane, mają dużo kolegów, ale są pamiętliwe i nie zapominają 

urazów.Byki powinny starać się bardziej rozwijać swoje zainteresowania, 

wkładać w naukę więcej pasji. Więcej odwagi w klasie również się przyda. 

Ulubione przedmioty: matematyka, biologia, geografia, plastyka, muzyka. 
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Bliźnięta 
22.05 – 21.06 

Klasowy gaduła, każdego rozbawi, wyczyta każdą ciekawostkę, 

wszędzie go pełno. 

 Bliźnięta szybko się uczą, są ciekawskie, bystre i inteligentne. Interesują 

je bardzo różnorodne dziedziny nauki, lubią szperać w książkach i nawet 

nauczycieli zaskakiwać wyczytanymi nowinkami. Są gadatliwe, zadają 

zwykle mnóstwo pytań, biorą udział we wszystkich dyskusjach.         

Nauka nie sprawia im większej trudności.  Zwykle są lubiane przez 

nauczycieli i kolegów. Mają bardzo dobrą pamięć, zdolności artystyczne, 

talent aktorski. Są bardzo pomysłowe, mają duże poczucie humoru, 

potrafią rozweselić całą klasę. Chętnie uczestniczą w zajęciach 

pozalekcyjnych. 

Bliźnięta powinny popracować nad koncentracją, pracować 

systematycznie, solidniej się przykładać do nauki i lepiej wykorzystywać 

wrodzone zdolności. 

Ulubione przedmioty: języki obce, polski, historia, chemia, informatyka. 

 

Rak 
22.06 – 22.07 

Pilny i obowiązkowy, szybko się uczy, spokojny, wzorowy uczeń, lubią 

go nauczyciele. 

Raki mają dużą wyobraźnię, dobrą pamięć, szybko się uczą. Podczas nauki 

wykorzystują swoją intuicję, spostrzegawczość, wrażliwość. Chociaż nie 

przepadają za szkołą, to nie mają problemów w nauce. Są lubiane przez 

nauczycieli za pilność i obowiązkowość ? nigdy nie zapominają o pracy 

domowej, starannie prowadzą zeszyty, zawsze są przygotowane do lekcji. 

Raki są tajemnicze, nie mają zbyt wielu przyjaciół, zwykle chodzą 

własnymi drogami. Są pamiętliwe, łatwo je zranić. Wobec zaufanych 

przyjaciół są bardzo uczynne, koleżeńskie. Mają talenty artystyczne oraz 

zdolności do przedmiotów ścisłych. Chętnie uczęszczają na zajęcia 

pozalekcyjne, kółka zainteresowań, lubią szkolne wycieczki, rajdy, biwaki. 

Raki powinny być bardziej wytrwałe w nauce, nie rozpraszać się uciekając 

w świat marzeń, konsekwentnie i systematycznie zdobywać wiedzę. 

Ulubione przedmioty: matematyka, fizyka, geografia, plastyka. 

Lew 
23.07 – 23.08 

Zdolny i ambitny, zawsze chce być pierwszy, chciałby rządzić w klasie, 

uwielbia zwracać na siebie uwagę. 

        Lwy są bardzo ambitne, żądne władzy i sukcesów. Do szkoły chodzą 

z chęcią, szkoła jest bowiem dla nich miejscem, w którym mogą zabłysnąć, 

wykazać się swoją inteligencją i polotem. Lubią poznawać nowych ludzi, 

są dobrymi kolegami, potrafią się dzielić, pomagać słabszym. Zwykle 

bardzo zdolne, szybko zdobywają wiedzę, biorą udział w konkursach, 

olimpiadach. Wszystko co robią ma na celu przysporzenie im 

popularności, podziwu. W klasie zawsze mają coś do powiedzenia, chcą 

rządzić, przewodzić, wszędzie ich pełno. Zwykle lubiane przez 

nauczycieli, czasem mają skłonności do podlizywania się, zwracania na 



GIM NEWS (Kwiecień 2013)  

 17 

siebie uwagi za wszelką cenę. Mają zdolności aktorskie, potrafią 

rozśmieszyć nauczycieli i kolegów. Lubią pisać wypracowania, 

występować na szkolnych apelach, redagować szkolną gazetkę. 

Lwy nie powinny przesadzać ze swoimi ambicjami, z większym dystansem 

powinny podchodzić do siebie i swoich ewentualnych porażek czy 

niepowodzeń. Troszkę więcej skromności też nie zaszkodzi. 

Ulubione przedmioty: język polski, historia, matematyka, wf. 

 

Panna 
24.08 – 23.09 

Nie przepada za szkołą, samotnik, uczy się sumiennie, ale nie dla 

stopni i wyróżnień, wybiera sobie ulubione przedmioty. 

Panny są zdolne, inteligentne, szybko się uczą. Ich wrodzona nieśmiałość, 

spokojna natura sprawiają, że w szkole nie czują się najlepiej. Panny są 

samotnikami, nie zależy im na dużej ilości znajomych, nie lubią szkolnych 

dyskotek, wycieczek. W szkole uczą się dla własnej satysfakcji, stopnie nie 

mają dla nich dużego znaczenia. Zwykle wybierają sobie ulubione 

przedmioty i im poświęcają cały zapał i energię. Nauczyciele doceniają 

Panny za obowiązkowość, sumienność, zwykle nie ma z nimi zbyt wielu 

problemów. Wobec zaufanych przyjaciół są lojalne i wierne. Z uporem 

bronią swoich poglądów. Potrafią przekonać innych do swoich racji. Mają 

zmysł praktyczny, talent do handlu, zdolności do przedmiotów ścisłych. 

               Panny powinny starać się wykorzystywać swoje talenty, walcząc 

z nieśmiałością. Czasem w zdobyciu sukcesu przeszkadza im nadmierna 

drobiazgowość, nie warto przywiązywać takiej wagi do szczegółów. 

Ulubione przedmioty: informatyka, biologia, matematyka, plastyka. 

 

Waga 
24.09 – 23.10 

Sympatyczna i towarzyska, mądra i zdolna, łatwo osiąga w szkole 

sukcesy, ma wielu kolegów, lubią ją nauczyciele. 

Wagi są miłe, otwarte na ludzi, spokojne i wrażliwe. Mają duże wyczucie 

piękna, estetyki i harmonii. Łatwo się uczą, ulubione przedmioty stają się 

ich pasją. Łatwo nawiązują kontakty, mają dużo szkolnych kolegów, są 

uczynne i otwarte, świetnie nadają się do pracy grupowej. Bywają uparte, 

mają oryginalne poczucie humoru, z łatwością potrafią stworzyć 

karykaturę kolegi czy nauczyciela. Trudno je przekonać do zmiany zdania. 

Są bystre, umieją prowadzić dyskusje, przekonywać do swoich 

argumentów, chociaż same zwykle nie zmieniają zdania, nie dają się 

przekonać do czyichś racji. Elokwencja i bystry umysł sprawiają, że 

wszystkie testy i egzaminy, zarówno ustne jak i pisemne, nie sprawiają im 

większej trudności. Nie lubią ćwiczeń gimnastycznych, wolą rozrywki dla 

umysłu ?na przykład szachy. 

Wagi powinny starać się być bardziej elastyczne, nie upierać się bez sensu 

przy swoim. Zapał i energię powinny przeznaczyć na zdobywanie wiedzy, 
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rozwijanie swoich licznych talentów. 

Ulubione przedmioty: języki obce, literatura, historia, matematyka. 

 

Skorpion 
24.10 – 23.11 

Żarliwy i namiętny, w szkole do nauki podchodzi z pasją, wszystko go 

interesuje, lubi gdy wkoło coś się dzieje. 

Skorpiony kierują się w życiu emocjami, interesuje je wiele dziedzin 

nauki, zwykle lubią w szkole wiele przedmiotów. Czasem nawet zbytnio 

się rozdrabniają, nie potrafią wybrać dziedziny, która je zafascynuje, mają 

problemy z wyborem zawodu. Bystre i inteligentne, łatwo się uczą, z łatwością 

zdają egzaminy. Skorpiony to osoby obdarzone wyobraźnią, pomysłowe, 

ambitne i dociekliwe.      Lubią szkolę, biorą aktywny udział w życiu 

szkoły, działają w samorządzie, chętnie wyjeżdżają na szkolne wycieczki, 

rajdy. Zwykle mają wielu znajomych, chociaż z natury są samotnikami. 

Nielicznych przyjaciół dobierają sobie długo i pozostają im wierne przez 

lata. Sport nie jest ich mocną stroną, nie lubią sportowej rywalizacji. 

Chętnie uczą się przedmiotów ścisłych, interesują się literaturą, mają 

predyspozycje do nauki języków obcych. 

Skorpiony bywają zbyt krytyczne wobec siebie, zbyt łatwo się zniechęcają 

gdy spotyka je niepowodzenie. Potrzebują więcej wiary w siebie i więcej 

konsekwencji w działaniu, a mniej emocji. 

Ulubione przedmioty: matematyka, fizyka, język polski, języki obce, 

informatyka. 

 

 

Strzelec 
24.11 – 22.12 

Bardzo zdolny, bystry, gadatliwy, umie dyskutować, przekonywać, do 

szkoły chodzi z chęcią, lubi konkursy i olimpiady, często je wygrywa. 

Strzelce szybko się uczą, mają dobrą pamięć. Interesują się filozofią, 

religią, polityką, socjologią. Mają dużo znajomych, lubią dyskutować na 

wszystkie tematy, wszędzie ich pełno. Zwykle są lubiane przez 

nauczycieli, brak systematyczności w nauce i pracowitości zastępują 

elokwencją i umiejętnością robienia dobrego wrażenia. Lubią rywalizację, 

konkursy, olimpiady, testy to dla nich nowe wyzwanie.  Również zawody 

sportowe wzbudzają w nich chęć do osiągania sukcesów, dają im 

możliwość pokazania się, rywalizowania. Gorsze wyniki osiągają w nauce 

przedmiotów ścisłych, wymagających systematycznej pracy i ugruntowanej 

wiedzy. 

Strzelce powinny bardziej koncentrować się na tym co robią, działać 

konsekwentnie, uczyć się systematycznie, nie odkładać wszystkiego na 

później. 

Ulubione przedmioty: geografia, religioznawstwo, język polski. 
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Koziorożec 
23.12 – 20.01 

Pracowity, dokładny i pilny, bardzo odpowiedzialny i rozsądny, a do 

tego wyjątkowo zdolny - prawdziwy wzór, chociaż za szkołą nie 

przepada. 

Koziorożce są zdolne, bystre, łatwo się uczą, szybko zapamiętują 

wiadomości. To zwykle samotnicy, lubią czytać książki i pracować albo 

grać na komputerze. Do szkoły chodzą z poczucia obowiązku i niezbyt za 

nią przepadają. Zwykle jednak szybko ujawniają się ich zdolności, jak 

również pracowitość i pilność. Dlatego zwykle są lubiane przez 

nauczycieli. Mają wielu kolegów, przyjaciół dobierają sobie ostrożnie. 

Zawsze wiedzą jak się zachować, są kulturalne i zawsze opanowane. 

Unikają konfliktów, czasem są proszone o rozstrzyganie klasowych 

sporów. Często działają w samorządzie szkolnym, są przewodniczącymi 

klasy. Wykazują duże zdolności do nauki przedmiotów ścisłych, 

matematyki, informatyki. Mają również zdolności artystyczne, lubią 

rysować, malować, grać na instrumentach. 

Koziorożcom przyda się więcej wiary w siebie, więcej przebojowości. Ich 

wrodzony takt i dobre wychowanie sprawiają, że nie potrafią sobie radzić 

w sytuacjach konfliktowych, nie potrafią za wszelką cenę dążyć do 

sukcesu. 

Ulubione przedmioty: matematyka, informatyka, geografia, fizyka. 

 

Wodnik 
21.01 – 19.02 

     Oryginalny i pomysłowy, wszystkich w szkole zna, lubi dyskutować 

i popisywać się wiedzą, nauka to dla niego przyjemność. 

Wodniki to istoty niezwykle ruchliwe, energiczne, żywiołowe. Z chęcią 

chodzą do szkoły, lubią ruch i zmiany. Z łatwością uczą się przedmiotów 

humanistycznych, mają bujną wyobraźnię, czasem nawet szalone pomysły. 

Lubią dyskutować, spierać się, popisywać oryginalnymi poglądami. 

Nauczyciele zwykle starają się utemperować ich szaloną naturę, chociaż 

jest to ciężka praca. Wodniki lubią przebywać wśród ludzi, w szkole 

znajdują wielu znajomych, czasem także wrogów. Nie unikają bowiem 

konfliktów, a swojego zdania bronią do upadłego. Uczą się szybko, dużo 

czytają, śledzą nowinki techniki. Interesują się informatyką, nowymi 

technologiami, ciekawostkami, wszystkim co intrygujące i tajemnicze. 

Mają zmysł praktyczny, lubią majsterkować. 

Wodniki są konsekwentne w działaniu, łatwo zdają egzaminy. Powinny 

więcej pracować nad koncentracją, unikać popisywania się i udziwniania 

wszystkiego co robią, tylko po to by było oryginalnie. 

Ulubione przedmioty: język polski, historia, geografia, informatyka. 

 

 

 

 

Zdolne i pracowite, spokojne, bystre, lubiane przez kolegów, w szkole 

osiągają sukcesy, są uzdolnione artystycznie. 

Ryby są wszechstronnie uzdolnione, szybko się uczą, zwykle są pilne, 

grzeczne i zdyscyplinowane.   Szkołę średnio lubią, to urodzeni 
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marzyciele, romantycy. Mają jednak duże poczucie obowiązki, nie kuszą 

Ryb wagary i łobuzowanie. Nie sprawiają problemów wychowawczych, 

nauczyciele chwalą je, podają innym za wzór. Często mają zdolności 

artystyczne, Grają na instrumentach, śpiewają, tańczą. Wszystko co robią, 

wykonują z pasją i zaangażowaniem. Jeśli szkolny przedmiot je ludzi, to za 

nic nie będą chciały się go uczyć. Mają wielu znajomych, można na nich 

polegać. Zwykle mają swoje zdanie na każdy temat i uparcie go bronią. 

Nie lubią być w centrum zainteresowania, unikają imprez klasowych, żyją 

we własnym świecie marzeń i fantazji. 

Ryby powinny być bardziej konsekwentne i wytrwałe, nie zniechęcać się 

za szybko. Świat marzeń powinny zastąpić trzeźwym spojrzeniem na 

otaczającą rzeczywistość. 

Ulubione przedmioty: historia, literatura, religioznawstwo, muzyka, 

biologia. 

 

Informacje 
 

Kupony konkursowe kupione z naszym czasopismem biorą udział w losowaniu 

nagrody niespodzianki. Wypełnione kupony należy przynieść do  

p. Siemianowskiej (biblioteka szkolna) – do 22.04.2013r. – włącznie. 
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